
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Alessia Sforzina 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto: Procedura di assegnazione borse di mobilità di breve durata - Short Term 
Mobilities a.a. 2024/2025 – Sovvenzioni Call 2023 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

RICHIAMATA la delibera del Senato Accademico n. 96 del 13/03/2024 (prot. n. 49727 del 
13/03/2024) in cui viene approvata la procedura di assegnazione borse di 
mobilità di breve durata - Short Term Mobilities a.a. 2023/2024; 

RICHIAMATE le delibere del Senato Accademico del 26/05/2025 (Rep. 177/25 - Prot. N. 
78756 dd. 26/05/25) e del Consiglio di Amministrazione del 30/05/2025 (Rep. n. 
268/25 - Prot. 81047 dd. 30/05/2025) di approvazione della procedura di 
assegnazione borse di mobilità di breve durata - Short Term Mobilities a.a. 
2024/2025; 

RICHIAMATO l’avviso per la procedura di assegnazione di borse di breve durata – Short 
Term Mobilities a.a. 2024/2025 che stabilisce gli importi giornalieri da assegnare 
agli studenti risultati idonei a svolgere la mobilità; 

CONSIDERATO che viene sottoscritto un accordo finanziario Istituto/Studente nel quale 
viene stabilito il periodo di mobilità sulla base della candidatura dello studente; 

CONSIDERATO che l’importo della borsa spettante viene erogato in un’unica soluzione; 

CONSIDERATO che viene erogato anche un contributo integrativo a coloro che 
appartengono a una classe economica svantaggiata in base ai parametri 
ministeriali stabiliti per l’a.a. 2024/2025. 

CONSIDERATO che, a coloro che appartengono a una classe economica svantaggiata, 
viene erogato anche un contributo per il viaggio 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di assegnare come di seguito specificato i compensi agli studenti che risultano 
idonei a ricevere la borsa di mobilità di breve durata - Short Term Mobilities a.a. 
2023/2024. 

 

MATRICOLA UGOV CONTRIBUTO SPETTANTE

45727 1.695,00 €

37051 1.845,00 €

TOTALE 3.540,00 €  
 
 
 Il Direttore dell’Area Servizi Istituzionali 
                                                                                                   Dott. Enrico Sartor 


